
Протокол № 10
заседания диссертационного совета 6D.KOA- 066 о принятии к защите 
диссертации Гусевой Евгении Сергеевны на тему «Особенности 
Я-концепции фанатической религиозной личности» от 31 января_2025 г.

Председатель: Из числа 16 членов диссертационного совета 6D.KOA- 
066 по присуждению ученой степени кандидата психологических наук при 
Таджикском национальном университете, утверждённого Высшей 
Аттестационной Комиссией при Президенте Республики Таджикистан, 
приказ № 284/шд от 29. И. 2022 года, и изменения №223/шд от 15.07.2024, 
присутствуют все 13 членов диссертационного совета.

Какие будут предложения по поводу работы диссертационного совета? 
Поступило предложение начать работу совета. Кто за то, чтобы начать 
работу совета, прошу проголосовать. За- 13, против - нет, воздержавшихся - 
нет. Принято единогласно.

Повестка дня:
Принятие к защите диссертации Гусевой Евгении Сергеевны на тему 

«Особенности Я-концепции фанатической религиозной личности».

Кто за данную повестку дня, прошу голосовать. - Единогласно.
Слово для оглашения заключения экспертной комиссии на диссертационную 
работу Гусевой Евгении Сергеевны на тему «Особенности Я-концепции 
фанатической религиозной личности» предоставляется председателю 
экспертной комиссии, кандидата психологических наук Абдурашидову Н.Ф.

Абдурашитов Наимжон Фозилович: Экспертная комиссия в св^ем 
заключении отмечает, что область исследования диссертационной работы 
«Особенности Я-концепции фанатической религиозной личности», 
соответствует паспорту специальности 19.00.05 - Социальная психология 
(психологические науки), утвержденному Постановлением Правительства 
РТ от 30 июня 2021 г. №267 и Постановлением Правительства РТ от 26 июня 
2023 г. №295 «О внесении изменений в Постановление РТ от 30 июня 2021 г. 
№267».

Диссертация отвечает требованиям ВАК при Президенте Республики 
Таджикистан, предъявляемым к кандидатским и докторским диссертациям, 
предусмотренных в Положении Правительства РТ от 30 июня 2021 г. №267 
«Порядок присвоения ученых степеней и присуждения учёных званий 
(доцента, профессора)» и рекомендуется допустить к защите на 
диссертационном совете 6D.KOA- 066.
Председатель: Какие вопросы имеются к председателю экспертной 
комиссии по поводу предоставленного заключения? Вопросов нет.



Председатель: Спасибо. Теперь нам необходимо назначить официальных 
оппонентов и ведущую организацию по диссертации Гусевой Евгении 
Сергеевны. Какие будут предложения?

Поступило предложение официальными оппонентами назначить:
Шарапова Вячеслава Викторовича - доктора психологических наук, 

профессора кафедры педагогики и психологии факультета психологии и 
специального образования Самарского государственного социально­
педагогического университета.

Шарипову Мадину Ёдгоровну - кандидата психологических наук, 
доцента кафедры психологии Таджикского национального университета.

Ведущей организацией по диссертации утвердить Российско- 
Таджикский (Славянский) университет.

Председатель: Кто за данное предложение, прошу голосовать. За - 13, 
против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Спасибо. Нам необходимо назначить дату защиты диссертации 
Гусевой Евгения Сергеевны, разрешить автореферата на правах рукописи 
и его рассылку.

Какие будут предложения?
Председатель: Поступило предложение - назначить дату защиты 

диссертации Гусевой Евгении Сергеевны на 10.04.2025г. в 10:00 и 
разрешить публикацию автореферата на правах рукописи в количестве 100 
штук и его рассылку.

Председатель: Кто за данное предложение, прошу голосовать. За - 13, 
против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Председатель: На этом заседание диссертационного совета о принятии 
к защите кандидатской диссертации Гусевой Евгении Сергеевны объявляется 
закрытым.

Председатель диссертационного совета, 
доктор педагогических наук, профессор Юнусова Н.М.

Ученый секретарь диссертационного совет^Х^^>|кС\ '
кандидат психологических наук, доцент V1 Сафарова З.Р.


